



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月10日

上場会社名 東京ラヂエーター製造株式会社 上場取引所 東
コード番号 7235 URL <https://www.tokyo-radiator.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 木村 裕哲
問合せ先責任者 (役職名) 企画管理本部 本部長 (氏名) 矢野 和彦 TEL 0466-87-1231
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	26,311	4.8	1,897	57.7	2,075	50.5	1,578	53.3
2025年3月期第3四半期	25,108	△0.1	1,203	7.0	1,379	11.5	1,029	△13.0

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 1,577百万円 (11.1%) 2025年3月期第3四半期 1,419百万円 (△34.8%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	166.50	—
2025年3月期第3四半期	109.39	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	33,990	24,916	67.6
2025年3月期	32,918	23,950	66.7

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 22,988百万円 2025年3月期 21,960百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	13.00	—	32.50	45.50
2026年3月期	—	29.00	—		
2026年3月期（予想）				30.00	59.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	円 銭
通期	34,800	2.2	2,150	25.4	2,350	22.4	1,850	30.0

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	10,400,000株	2025年3月期	10,400,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	877,017株	2025年3月期	966,158株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	9,478,667株	2025年3月期3Q	9,410,877株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料はT D n e t で同日開示しています。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(セグメント情報等の注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	9

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間（2025年4月1日～2025年12月31日）の当社グループ（当社及び連結子会社）の主要市場でありますトラック市場におきましては、日本では需要が堅調に推移しました。

また、産業・建設機械市場におきましては、日本では建設投資が伸び悩み、中国では不動産市況の低迷が続く一方、過剰在庫の影響で前年に落ち込んでいた欧州市場が回復基調となり、堅調に推移しました。

このような市場環境のもと、当社グループでは、日本では当社製品の需要が堅調に推移し、前年同期比で売上高は増加しました。一方、海外においては、中国では国内向けおよび輸出向けともに需要が減少したことにより、前年同期比で売上高は減少しました。東南アジア地域のタイおよびインドネシアでは、経済の低迷を背景に商用車を含む自動車販売市場の不調が続き、前年同期比で売上高は減少しました。

この結果、当社グループの当第3四半期連結累計期間の売上高は前年同期比で12億3百万円（4.8%）増加し263億11百万円となりました。

利益面につきましては、売上高の増加に加え、製品ミックスの改善および生産効率化をはじめとした原価低減活動の推進により、営業利益は前年同期に比べ6億93百万円（57.7%）増加し18億97百万円となり、経常利益は前年同期に比べ6億96百万円（50.5%）増加し20億75百万円となりました。

親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期に比べ5億48百万円（53.3%）増加し15億78百万円となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

a. 日本

・売上高（セグメント間の内部売上高を含む） 220億64百万円 （前年同四半期比 10.2%増）

・セグメント利益 13億12百万円 （前年同四半期比 79.7%増）

b. 中国

・売上高（セグメント間の内部売上高を含む） 43億90百万円 （前年同四半期比 16.0%減）

・セグメント利益 3億66百万円 （前年同四半期比 7.6%増）

c. アジア

・売上高（セグメント間の内部売上高を含む） 21億55百万円 （前年同四半期比 7.6%減）

・セグメント利益 1億96百万円 （前年同四半期比 38.8%増）

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における総資産は、339億90百万円と前連結会計年度末に比べ10億71百万円の増加となりました。

流動資産は222億93百万円と前連結会計年度末に比べ11億71百万円の増加となり、固定資産は116億96百万円と前連結会計年度末に比べ99百万円の減少となりました。

流動資産増加は主として、受取手形、売掛金及び契約資産が7億38百万円、商品及び製品が1億82百万円、原材料及び貯蔵品が1億1百万円減少したものの、現金及び預金が12億51百万円、電子記録債権が8億14百万円、その他流動資産が1億6百万円増加したこと等によるものです。

固定資産減少は主として、投資有価証券が3億86百万円増加したものの、有形固定資産が5億4百万円減少したこと等によるものです。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における負債は、90億73百万円と前連結会計年度末に比べ1億6百万円の増加となりました。

流動負債は77億97百万円と前連結会計年度末に比べ1億10百万円の増加となり、固定負債は12億76百万円と前連結会計年度末に比べ3百万円の減少となりました。

流動負債増加は主として、設備関係未払金が2億69百万円減少したものの、電子記録債務が3億50百万円、その他流動負債が1億71百万円増加したこと等によるものです。

固定負債減少は主として、その他固定負債が14百万円減少したこと等によるものです。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産は、249億16百万円と前連結会計年度末に比べ9億65百万円の増加となりました。

これは主として、為替換算調整勘定が2億65百万円減少したものの、親会社株主に帰属する四半期純利益15億78百万円と配当金5億82百万円の支払との差額で利益剰余金が9億95百万円、その他有価証券評価差額金が2億70百万円増加したこと等によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

連結業績予想につきましては、2025年11月13日の「2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信」で公表いたしました通期の連結業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,413,749	9,665,716
受取手形、売掛金及び契約資産	5,940,487	5,201,613
電子記録債権	2,845,188	3,659,694
商品及び製品	1,070,357	887,606
仕掛品	467,540	486,711
原材料及び貯蔵品	1,937,245	1,836,045
未収還付法人税等	-	1,715
その他	448,023	554,246
貸倒引当金	△485	-
流動資産合計	21,122,106	22,293,350
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	6,708,326	6,747,855
減価償却累計額	△4,028,294	△4,147,544
建物及び構築物（純額）	2,680,032	2,600,310
機械装置及び運搬具	17,917,880	17,596,429
減価償却累計額	△14,067,867	△13,993,512
機械装置及び運搬具（純額）	3,850,013	3,602,916
工具、器具及び備品	7,390,738	7,362,740
減価償却累計額	△6,470,543	△6,604,776
工具、器具及び備品（純額）	920,194	757,964
土地	1,106,558	1,106,558
建設仮勘定	197,669	181,929
有形固定資産合計	8,754,467	8,249,680
無形固定資産	184,445	184,593
投資その他の資産		
投資有価証券	1,806,728	2,193,089
繰延税金資産	90,183	75,817
退職給付に係る資産	888,113	926,583
破産更生債権等	22,035	21,003
その他	72,184	67,106
貸倒引当金	△22,035	△21,003
投資その他の資産合計	2,857,210	3,262,596
固定資産合計	11,796,124	11,696,870
資産合計	32,918,230	33,990,220

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,127,287	3,108,069
電子記録債務	2,243,235	2,593,629
未払費用	1,171,653	1,119,197
未払法人税等	139,102	140,603
製品保証引当金	30,480	28,103
特別クレーム損失引当金	76,834	59,670
営業外電子記録債務	136,782	85,044
設備関係未払金	339,983	70,085
その他	421,945	593,246
流動負債合計	7,687,305	7,797,649
固定負債		
退職給付に係る負債	24,608	26,079
繰延税金負債	995,966	1,004,793
その他	259,455	245,286
固定負債合計	1,280,029	1,276,160
負債合計	8,967,335	9,073,810
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,317,600	1,317,600
資本剰余金	778,300	795,208
利益剰余金	16,576,348	17,571,773
自己株式	△714,117	△647,675
株主資本合計	17,958,132	19,036,906
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	900,087	1,170,559
為替換算調整勘定	2,426,041	2,160,924
退職給付に係る調整累計額	676,495	619,805
その他の包括利益累計額合計	4,002,625	3,951,289
非支配株主持分	1,990,138	1,928,214
純資産合計	23,950,895	24,916,410
負債純資産合計	32,918,230	33,990,220

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	25,108,015	26,311,591
売上原価	21,711,534	22,209,796
売上総利益	3,396,480	4,101,794
販売費及び一般管理費	2,193,309	2,204,726
営業利益	1,203,171	1,897,067
営業外収益		
受取利息	67,836	66,954
受取配当金	78,353	79,907
為替差益	12,694	12,803
受取賃貸料	1,206	1,211
受取手数料	7,530	5,993
その他	24,840	24,879
営業外収益合計	192,462	191,750
営業外費用		
支払利息	13,445	11,431
その他	2,855	1,438
営業外費用合計	16,301	12,870
経常利益	1,379,332	2,075,947
特別利益		
固定資産売却益	1,727	-
特別利益合計	1,727	-
特別損失		
固定資産売却損	-	21
固定資産除却損	1,448	126,500
特別損失合計	1,448	126,521
税金等調整前四半期純利益	1,379,610	1,949,425
法人税、住民税及び事業税	266,159	360,329
法人税等調整額	27,743	△75,437
法人税等合計	293,903	284,891
四半期純利益	1,085,707	1,664,534
非支配株主に帰属する四半期純利益	56,294	86,318
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,029,412	1,578,215

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	1,085,707	1,664,534
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	76,696	270,471
為替換算調整勘定	309,576	△301,245
退職給付に係る調整額	△52,194	△56,690
その他の包括利益合計	334,078	△87,464
四半期包括利益	1,419,785	1,577,069
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,303,206	1,526,879
非支配株主に係る四半期包括利益	116,579	50,190

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	日本	中国	アジア (注) 3	計		
売上高						
顧客との契約から生じる収益	20,024,581	5,224,407	2,333,470	27,582,459	△2,474,444	25,108,015
その他の収益	-	-	-	-	-	-
外部顧客への売上高	19,474,297	3,302,437	2,331,281	25,108,015	-	25,108,015
セグメント間の内部売上高 又は振替高	550,284	1,921,970	2,189	2,474,444	△2,474,444	-
計	20,024,581	5,224,407	2,333,470	27,582,459	△2,474,444	25,108,015
セグメント利益	730,110	340,111	141,356	1,211,578	△8,407	1,203,171

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

3. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

アジア・・・インドネシア共和国、タイ王国

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報並びに収益の分解情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 2
	日本	中国	アジア (注) 3	計		
売上高						
顧客との契約から生じる収益	22,064,666	4,390,028	2,155,430	28,610,125	△2,298,534	26,311,591
その他の収益	-	-	-	-	-	-
外部顧客への売上高	21,638,688	2,518,170	2,154,731	26,311,591	-	26,311,591
セグメント間の内部売上高 又は振替高	425,977	1,871,858	698	2,298,534	△2,298,534	-
計	22,064,666	4,390,028	2,155,430	28,610,125	△2,298,534	26,311,591
セグメント利益	1,312,133	366,111	196,157	1,874,402	22,665	1,897,067

(注) 1. セグメント利益の調整額は、セグメント間取引消去であります。

2. セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行なっております。

3. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域
アジア・・・インドネシア共和国、タイ王国

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	1,059,502千円	920,961千円